
SR. Carlos Roel 5555501179
12.2 kW 8 de Noviembre de 2024

01 316090803325

2,537 kWh $ 9,137

20 3,292 kWh $54

99.41 % BIMESTRE $ 9,083

$54,820.00 MXN $327.00 MXN $54,494.00 MXN

610 W 20 56 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.3 AÑOS



Propuesta 1 8 de Noviembre de 2024 23 de Noviembre de 2024

# 20240015

SR. Carlos Roel  
5555501179

ca_roel@yahoo.com.mx

20 Longi 610W Hi-MO7

Subtotal $ 235,300.00

TOTAL (MXN) $ 235,300.00

7226007604 mq@conceptoq.com www.conceptoq.com



1 $ 54,820.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 54,494.00 $ 54,494.00 $ -180,806.00

2 $ 56,464.60 $ 336.81 $ 0.00 $ 56,128.82 $ 56,128.82 $ -124,677.18

3 $ 58,158.54 $ 346.91 $ 0.00 $ 57,812.68 $ 57,812.68 $ -66,864.50

4 $ 59,903.29 $ 357.32 $ 0.00 $ 59,547.07 $ 59,547.07 $ -7,317.43

5 $ 61,700.39 $ 368.04 $ 0.00 $ 61,333.48 $ 61,333.48 $ 54,016.05

6 $ 63,551.40 $ 379.08 $ 0.00 $ 63,173.48 $ 63,173.48 $ 117,189.53

7 $ 65,457.95 $ 390.46 $ 0.00 $ 65,068.69 $ 65,068.69 $ 182,258.21

8 $ 67,421.69 $ 402.17 $ 0.00 $ 67,020.75 $ 67,020.75 $ 249,278.96

9 $ 69,444.34 $ 414.23 $ 0.00 $ 69,031.37 $ 69,031.37 $ 318,310.33

10 $ 71,527.67 $ 426.66 $ 0.00 $ 71,102.31 $ 71,102.31 $ 389,412.64

11 $ 73,673.50 $ 439.46 $ 0.00 $ 73,235.38 $ 73,235.38 $ 462,648.02

12 $ 75,883.70 $ 452.64 $ 0.00 $ 75,432.44 $ 75,432.44 $ 538,080.46

13 $ 78,160.21 $ 466.22 $ 0.00 $ 77,695.41 $ 77,695.41 $ 615,775.87

14 $ 80,505.02 $ 480.21 $ 0.00 $ 80,026.28 $ 80,026.28 $ 695,802.15

15 $ 82,920.17 $ 494.62 $ 0.00 $ 82,427.06 $ 82,427.06 $ 778,229.21

16 $ 85,407.77 $ 509.46 $ 0.00 $ 84,899.88 $ 84,899.88 $ 863,129.09

17 $ 87,970.01 $ 524.74 $ 0.00 $ 87,446.87 $ 87,446.87 $ 950,575.96

18 $ 90,609.11 $ 540.48 $ 0.00 $ 90,070.28 $ 90,070.28 $ 1,040,646.24

19 $ 93,327.38 $ 556.70 $ 0.00 $ 92,772.39 $ 92,772.39 $ 1,133,418.63

20 $ 96,127.20 $ 573.40 $ 0.00 $ 95,555.56 $ 95,555.56 $ 1,228,974.19

21 $ 99,011.02 $ 590.60 $ 0.00 $ 98,422.23 $ 98,422.23 $ 1,327,396.41

22 $ 101,981.35 $ 608.32 $ 0.00 $ 101,374.89 $ 101,374.89 $ 1,428,771.31

23 $ 105,040.79 $ 626.57 $ 0.00 $ 104,416.14 $ 104,416.14 $ 1,533,187.44

24 $ 108,192.01 $ 645.36 $ 0.00 $ 107,548.62 $ 107,548.62 $ 1,640,736.07

25 $ 111,437.77 $ 664.72 $ 0.00 $ 110,775.08 $ 110,775.08 $ 1,751,511.15

Ruta del boques 127



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,608.3 4,036.7 3,524.9 3,174.2 3,062.5 3,557.9

Consumo actual 3,203.0 3,099.0 2,217.0 2,490.0 2,344.0 1,867.0

Ruta del boques 127


